

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. II	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	UN.	800,00	800,00
	VALSARTANA 320 mg C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	51,23	51,23
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	FR.	23,42	117,10
	ACETATO DE CÁLCIO 500 MG COMP. cx c/30 compr.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	65,64	196,92
	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	75,50	151,00
	FENOBARBITAL 100 MG CX. C/20 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	12,00	CX.	7,81	93,72
	ACIDO VALPROICO 250 MG cx. c/25 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	CX.	20,19	80,76
	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	16,40	32,80
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	43,69	87,38
	CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	UN.	41,77	208,85
	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	32,28	32,28
	METAMUCIL COM 10 ENVELOPES	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	32,33	32,33
	CARBAMAZEPINA 200 mg cx. c/20 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	9,00	CX.	14,98	134,82
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	CX.	10,88	43,52
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	66,98	133,96
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	96,10	288,30
	GLIPIZIDA 5 mg C/30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	34,98	34,98
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	20,00	CX.	74,52	1.490,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Roteador Wirelees 108 MBts	IRIS LOTTERMANNSPIELMANN & CIA LTDA - ME	08.560.957/0001-02	1,00	UN.	120,00	120,00
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	SÇO.	20,141	20,14
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULOS VAN E AMBULÂNCIA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	SÇO.	15,2419	60,97
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	CON	120,00	120,00
	BRASART HCT 160 + 12,5MG CX COM 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	39,86	39,86
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	51,52	103,04
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	202,86	202,86
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	64,43	128,86
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200 MG INJ.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	AMP.	43,42	130,26
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	92,41	184,82
	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	87,26	261,78
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	195,13	585,39
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	49,40	49,40
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	23,93	47,86
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	68,19	136,38
	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	347,38	347,38
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	17,70	53,10
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	32,55	130,20
	CLORANFENICOL+COLAGENASE POMADA 30 G 1 UNID.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	51,09	51,09
	XARELTO 20 MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	261,63	261,63
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	42,39	84,78
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	29,22	58,44
	DIGOXINA LÍQ. 05 MG 60 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	32,89	65,78
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	102,04	102,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 3/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	42,46	127,38
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	42,38	42,38
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	9,19	9,19
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	130,00	130,00
	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 220 P/100V	IRIS LOTTERMANNSPIELMANN & CIA LTDA - ME	08.560.957/0001-02	2,00	UN.	135,00	270,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	CON	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	CON	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS DE OTORRINOLARINGOLOGIA. III	BANA & SCHERER ENDOCRINOLOGIA E OTORRINOLARINGOLOG	14.264.300/0001-92	1,00	CON	120,00	120,00
	PAPEL TOALHA BRANCO, PCT C/2 ROLOS, COM NO MÍNIMO 60 FOLHAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	192,00	PCT.	4,1507	796,93
	AMACIANTE DE ROUPAS LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 2 LITROS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	18,00	UN.	6,369	114,64
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PCT COM 5 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	2,00	PCT.	11,7367	23,47
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	36,00	UN.	5,6493	203,37
	SAPONÁCEO CREMOSO EMBALAGEM DE 300ML. Composição: Tensioativo	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN.	4,9887	99,77
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA PCT C/ 1000 FOLHAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	10,5296	105,30
	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	40,00	UN.	4,2592	170,37
	Filtro de óleo para Fiat Ducato ano 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	19,9604	19,96
	Filtro de ar para Fiat Ducato ano 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	31,2086	31,21
	Óleo p/motor diesel 5W30 -10.000 km - VAN FIAT DUCATO 2014	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	L	17,5075	87,54
	PRÓTESE PARCIAL PROVISÓRIA - INFERIOR-COM REFORÇO- C/GRAMPO	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	2,00	UN.	170,00	340,00
	PRÓTESE PARCIAL PROVISÓRIA - SUPERIOR-COM REFORÇO-CONFECION	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	3,00	UN.	170,00	510,00
	PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL (PT) - SUPERIOR-COM REFORÇO-CONFECIO	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	20,00	UN.	170,00	3.400,00
	PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL (PT) - INFERIOR, CONFECIONADA EM ACR	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	6,00	UN.	150,00	900,00
	ALMOCO	FW RESTAURANTE LTDA - ME	27.128.886/0001-00	4,00	SÇO.	40,00	160,00
	ATADURA, 1,80m EM REPOUSO E 4,5m ESTICADA x 12cm DE LARGURA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	300,00	UN.	0,52	156,00
	ATADURA 1,80m EM REPOUSO E 4,5m ESTICADA x 6cm DE LARGURA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	200,00	UN.	0,28	56,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ATADURA 1,80 EM REPOUSO 4,5m ESTICADA x 8cm DE LARGURA	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME	82.291.311/0001-11	200,00	UN.	0,38	76,00
	ATADURA 1,80m EM REPOUSO E 4,5m ESTICADA x 15cm DE LARGURA	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	300,00	UN.	0,62	186,00
	ATADURA DE CREPOM, 1,80m EM REPOUSO E 4,5 m ESTICADA x 10cm	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	200,00	UN.	0,44	88,00
	Milho pipoca pct 500 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	PCT.	2,2968	22,97
	Baunilha pct 500 gr	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	4,4937	17,97
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, CONTEÚSO 900 ml (NOVECIENTOS MILILITRO	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	3,8946	38,95
	Bombona de água 20L	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	8,9947	35,98
	CACAU EM PÓ- PACOTE 100 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	2,5464	10,19
	ALVEJANTE COM CLORO 2 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	7,4859	29,94
	DESINFETANTE PARA USO GERAL Desinfetante líquido, desinfeta,	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	4,9906	19,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Projeto Multimídia (Datashow), Tecnologia: LCD Resolução: M	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	1.490,00	1.490,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Roteador (WAN): Portas: WAN/LAN: 1/4 Antena: Mínimo 2 Tipo:	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	79,00	79,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	No-Break (Para Computador) POTÊNCIA: 1 KVA? TENSÃO: ENTRADA/	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	5,00	UN.	400,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Aquecedor Portátil de Ambiente, potência de 1500 a 2000 Wats	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - ME	14.228.157/0001-83	1,00	UN.	130,00	130,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Balde a Pedal: Material de Confecção: Polipropileno; Capacid	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	UN.	60,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Oftalmoscópio; Bateria: Convencional; Composição: Mínimo de	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	770,00	770,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Lanterna Clínica: Material de Confecção: Alumínio; Tipo: LED	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3,00	UN.	33,09	99,27
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu); Reservatório: Poss	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	UN.	186,00	372,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Otoscópio; Composição: Mínimo de 05 Espéculos Reusáveis; Bat	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	362,00	362,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Esfigmomanômetro Adulto; Material de Confecção: Tecido em Al	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	8,00	UN.	72,86	582,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Carro para Material de Limpeza; material de confecção: polip	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	634,29	634,29
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação: Halogênio, Haste: F	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6,00	UN.	414,00	2.484,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Negatoscópio: Tipo: Aço Inoxidável / Parede / 1 Corpo	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	404,00	404,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Cadeira para Coleta de Sangue; Material de confecção: aço /	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	468,00	468,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Computador Portátil (Notebook) PROCESSADOR: no mínimo INTEL	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	1.994,00	1.994,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Impressora Laser (Comum): Padrão de Cor: Monocromático? Memó	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	1,00	UN.	822,00	822,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Mesa de Escritório; Base: aço / ferro pintado; Composição: s	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN.	249,00	249,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Nebulizador Portátil; Tipo: Ultrassônico; Número de Saídas S	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	19.316.524/0001-14	2,00	UN.	268,00	536,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEA Desfibrilador Externo Automático; Acessório(S): 1 Eletro	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	19.316.524/0001-14	1,00	UN.	7.980,00	7.980,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Seladora; Aplicação: Grau Cirúrgico; Tipo: Manual/Pedal	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	19.316.524/0001-14	1,00	UN.	1.980,00	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Bebedouro/ Purificador Refrigerado; Tipo: Pressão coluna sim	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	1,00	UN.	650,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Longarina; assento/encosto: polipropileno; número de assento	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	3,00	UN.	270,00	810,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) T	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	1,00	UN.	900,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Computador (Desktop-Básico) - Processador: NO MÍNIMO INTEL C	JV-ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA E IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	16,00	UN.	1.940,00	31.040,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Ar Condicionado, Capacidade: 9.000 a 12.000 BTUs; Tipo: SPLI	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	1,00	UN.	1.200,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Dermatoscópio; Aumento: 10 X; Iluminação: Halogênio	SANTA LÚCIA PRODUTOS PARA SAÚDE	21.536.580/0001-06	4,00	UN.	1.300,00	5.200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Estetoscópio Adulto; Tipo: Duplo; Auscultador: aço inoxidáve	SANTA LÚCIA PRODUTOS PARA SAÚDE	21.536.580/0001-06	2,00	UN.	99,00	198,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros); Câmara de Este	SANTA LÚCIA PRODUTOS PARA SAÚDE	21.536.580/0001-06	1,00	UN.	2.989,00	2.989,00
	Óleo para motor gasolina 5 W 30 - sintético - 10.000	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	L	15,4504	46,35
	Filtro de ar para Uno evolution 1.4 ano 2014/2015	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	12,5863	12,59
	Filtro de combustível para Uno evolution 1.4 ano 2014/2015	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	11,4416	11,44
	Filtro de óleo para Uno evolution 1.4 ano 2014/2015	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	9,4425	9,44
	CLOBAZAN 20 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,90	900,00
	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	8.000,00	CPR.	0,022	176,00
	DULOXETINA 60MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	600,00	UN.	1,90	1.140,00
	ALPRAZOLAN 0,5 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,092	276,00
	PARACETAMOL 500mg + CODEÍNA 30 MG - CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2.880,00	UN.	0,265	763,20
	LORAZEPAM 2 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,07	210,00
	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	AMP.	10,40	208,00
	LOSARTANA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,40	1.200,00
	BROMAZEPAN 3 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,07	420,00
	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SÓDICA 10/250mg	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,319	957,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 6/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BROMAZEPAN 6 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	AMP.	2,369	473,80
	FLUOCINOLONA + NEOMICINA GTS	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	1,597	159,70
	DULOXETINA 30MG	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	UN.	0,99	990,00
	CARBOCISTEÍNA XAROPE ADULTO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	2,704	270,40
	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ ENCAPSULADO 400	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	1.200,00	CPR.	0,58	696,00
	VENLAFAXINA 75 MG CPR	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,494	1.482,00
	OXIBUTININA 5 MG CPR	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.200,00	CPR.	0,65	780,00
	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.200,00	CPR.	0,643	771,60
	LOSARTANA 100 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,19	570,00
	ALPRAZOLAN 1 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,088	264,00
	COLCHICINA 0,5 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	1.000,00	CPR.	0,166	166,00
	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	2.000,00	CPR.	0,20	400,00
	CLOR. PIRIDOXINA 10mg+ DIMENIDRINATO 50mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,155	465,00
	TOPIRAMATO 100 mg	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,352	352,00
	CLOMIPRAMINA 75MG	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	500,00	UN.	1,068	534,00
	SULFATO FERROSO XAROPE	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	20,00	UN.	1,295	25,90
	NISTATINA + METRONIDAZOL - CREME VAGINAL	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	UN.	6,19	309,50
	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CPR (ético ou gen.)	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,04	240,00
	CLOR. PIRIDOXINA 50mg/ml+DIMENIDRINATO 50mg/ml	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	AMP.	1,195	119,50
	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/GR 60 GR COM APLICADOR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN.	3,07	307,00
	ESTRADIOL + LEVONOGESTREL (CICLO 21)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,027	162,00
	PARACETAMOL 750MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	CPR.	0,058	464,00
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	6.000,00	CPR.	0,19	1.140,00
	ACICLOVIR CREME	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	TB.	2,36	236,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 7/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Propafenona 300 mg - comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,47	470,00
	CINARIZINA 75 MG CPR.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,087	261,00
	LORATADINA SUSP. 100 mL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	UN.	2,14	214,00
	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	CPR.	0,05	250,00
	DEXAMETASONA 2mg INJ.	LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT	21.227.039/0001-16	200,00	UN.	0,45	90,00
	POLIVITAMINICO (COBALDOZE COMPRIMIDO)	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,08	240,00
	LAMOTRIGINA 50 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,26	260,00
	LAMOTRIGINA 25 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,21	210,00
	GINKGO BILOBA 80 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,137	411,00
	PERMANGANATO DE POTASSIO	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	500,00	CPR.	0,069	34,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMODIPINA 30 MG CPR	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	3.000,00	CPR.	0,175	525,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METILDOPA 500 MG	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	02.816.696/0001-54	4.000,00	CPR.	0,50	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 400 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,335	670,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	200,00	FR.	2,27	454,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULPIRIDA 50MG cpr	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	2.000,00	CPR.	0,525	1.050,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,51	1.530,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL 25 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,249	747,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 mg	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	8.000,00	CPR.	0,042	336,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOXAZOSINA 2MG	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	8.000,00	CX.	0,11	880,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.000,00	CPR.	0,448	448,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG	GENESIO A. MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	8.000,00	CPR.	0,058	464,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	GENESIO A. MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	600,00	CPR.	0,944	566,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VARFARINA 5 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	3.000,00	CPR.	0,101	303,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIROLACTONA 25 MG	ANGEOMED COM. DE PROD. MED. HOSP. EIRELI EPP	02.607.956/0001-81	8.000,00	CPR.	0,143	1.144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	8.000,00	CPR.	0,04	320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,49	2.940,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 100MG/G 50 G	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	50,00	BI.	3,59	179,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL SUSP 400 MG 10 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	240,00	FR.	0,924	221,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	30.000,00	CPR.	0,059	1.770,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA - 10 MG - comprimido	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,04	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 mg - comprimido	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,028	280,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR.	4,89	489,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	ENV.	0,434	86,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG/JATO-DOSE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	FR.	5,27	1.054,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 200UI)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,07	420,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,311	311,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9%	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR.	0,84	168,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 100 MG	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	CPR.	0,688	688,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOLOL 25 mg - comprimido	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,029	174,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	150,00	FR.	3,697	554,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 40 MG CPR	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,117	702,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	5.000,00	CPR.	0,09	450,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 500 mg	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,048	288,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIMEPIRIDA 2 mg cpr	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,065	390,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 2MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	3.000,00	CX.	0,134	402,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENITOÍNA 100 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	CPR.	0,192	384,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 20 mg	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	8.000,00	CPR.	0,037	296,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO VALPROICO 250 MG comprimido	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,191	191,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	20.000,00	CPR.	0,056	1.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 9/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL 10 mg	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	8.000,00	CPR.	0,029	232,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA + CLAVULANATO POTÁSSICO 250MG/5ML + 62,5/5ML SUS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR.	9,65	482,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOBRAMICINA 0,3%	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR.	3,79	189,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 850 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,039	234,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	400,00	BI.	0,743	297,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	14.000,00	CPR.	0,017	238,00
	Filtro de óleo p/ Ambulância Ford Transit ano 2011- incluso	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	18,4656	18,47
	Óleo p/motor diesel 15W40 -10.000 km - AMBULÂNCIA FORD TRAN	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	9,00	L	9,2387	83,15
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	6,00	SÇO.	18,75	112,50
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	1,00	SÇO.	9,375	9,38
	LAVAGEM INTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	1,00	SÇO.	9,375	9,38
	LAVAGEM INTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	3,00	SÇO.	9,375	28,13
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	DALMIR LUIZ MACHADO 65758137987	13.624.967/0001-96	3,00	SÇO.	9,375	28,13
	KIT DE PLACAS	PACENKO PLACAS LTDA - ME	85.097.335/0001-22	1,00	PAR	100,00	100,00
	ESC GOTAS 15mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	67,44	67,44
	DIACIREINA 50 MG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	146,93	440,79
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	102,04	102,04
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	18,54	18,54
	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	87,26	261,78
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG C/10 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	59,64	178,92
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	51,52	103,04
	CLORANFENICOL+COLAGENASE POMADA 30 G 1 UNID.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	UN.	51,09	306,54
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200 MG INJ.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	AMP.	43,42	217,10
	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	42,46	127,38
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	47,42	47,42
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	89,74	179,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	11,00	UN.	23,93	263,23
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	101,04	202,08
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	99,14	198,28
	XARELTO 20 MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	261,63	523,26
	VELIJA 60MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	114,80	114,80
	VELIJA 30MG C/ 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	60,74	182,22
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	CX.	32,55	195,30
	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	270,00	540,00
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	202,86	405,72
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX.	64,43	193,29
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	42,38	169,52
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	46,94	46,94
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	46,96	187,84
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	49,40	98,80
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	CX.	17,70	88,50
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	9,19	9,19
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	195,13	195,13
	Filtro de óleo para VW Parati 1.6 ano 2011	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	10,82	10,82
	Óleo para motor gasolina 10 W 40 - sintético - 10.000	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	L	11,81	47,24
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	FR.	23,42	117,10
	FLUXETINA 10 mg cx c/28 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	32,28	64,56
	FENOBARBITAL 100 MG CX. C/20 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	7,81	23,43
	ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	16,00	CX.	74,52	1.192,32
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	96,10	288,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DES Loratadina Líq. 60 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	32,78	32,78
	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG CX. C/60 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	52,19	52,19
	CLOBETASOL SOLUÇÃO CAPILAR	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	41,77	125,31
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	46,26	46,26
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	CX.	10,88	54,40
	ADIFENINA+DIPIRONA+PROMETAZINA GTS 15 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	VDR.	34,80	34,80
	PASTA SUSPensa, CX. C/50 UNIDADES	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX.	100,00	100,00
	PAINEL DE LATA 80x50cm	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN.	49,00	98,00
	TONER COMPATÍVEL HP CE 285A	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	6,00	UN.	56,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Veículo de passeio - transporte de equipe (5 pessoas, 0 km):	BREGOMAR VEICULOS LTDA	75.838.979/0001-70	1,00	UN.	43.300,00	43.300,00
	RAIO X TÓRAX AP + P	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	25,00	SÇO.	36,18	904,50
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	32,04	96,12
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	UN.	39,28	196,40
	RAIO X QUADRIL	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	28,94	28,94
	RAIO X PUNHO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	28,94	115,76
	RAIO X PERNA	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	UN.	33,08	99,24
	RAIO X PÉ	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	UN.	31,01	155,05
	RAIO X OMBRO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	39,28	78,56
	RAIO X COLUNA LOMBAR SACRA AP+P	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	7,00	UN.	39,28	274,96
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP + P	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	39,28	157,12
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X TÓRAX	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	32,04	192,24
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	8,00	SÇO.	50,65	405,20
	RAIO X SACRO CÓCCIX C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	49,61	49,61
	RAIO X QUADRIL C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	45,48	45,48
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	9,00	SÇO.	44,44	399,96
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65
	RAIO X MÃO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	44,44	266,64
	RAIO X COTOVELO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	55,81	223,24
	RAIO X CLAVÍCULA C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	50,65	50,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	44,44	44,44
	RAIO X CALCANEO C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,44	133,32
	RAIO X BACIA AP+P c/laudo	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	60,98	60,98
	RAIO X BACIA AP C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	5,00	SÇO.	55,81	279,05
	RAIO X ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	53,75	53,75
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIACAO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	50,65	202,60
	SERVIÇOS DE PEQUENAS CIRURGIAS ELETIVAS E DE URGÊNCIA	CLINICA BORNHOLDT EIRELI	07.261.210/0001-82	44,00	PROC	145,00	6.380,00
	TIRAS DE HGT, COMPATÍVEIS COM OS APARELHOS DISPONIBILIZADOS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	30,00	CX.	28,00	840,00
	GEL HIDRATANTE DE ALGINATO DE CALCIO 85GR -	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	UN.	51,00	510,00
	ULTRA-SONOGRAFIA TRANSVAGINAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	4,00	SÇO.	55,00	220,00
	ULTRA-SONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA TRANSRETAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	6,00	SÇO.	50,00	300,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CRÂNIO (ENCÉFALO)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	ULTRA-SONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	48,00	48,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO- SACRA	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BACIA OU PÉLVE	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	2,00	SÇO.	268,75	537,50
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA MEMBROS SUPERIORES (UNILATERAL)	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	4,00	SÇO.	268,75	1.075,00
	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA CERVICAL	CDIPSUL - CLINICA DE DIAGN. POR IMAGEM DO SUL LTDA	09.427.099/0002-68	1,00	SÇO.	268,75	268,75
	PNEU NOVO 195/60 ARO 15 (GOL MJD-6931) - CAPS	SANDRO ANTONIO ZARZECKI	97.305.866/0001-42	2,00	UN.	208,00	416,00
						Total Geral ---->	198.327,02